[image: image1.png]

 GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Processo nº XXXXXXXXX/XXXX

Ao

Exmo(a). Senhor(a) Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Sr. Ciclano de Tal
Considerando representação às fls. XXX do processo em epígrafe, na qual o Gestor do Contrato recomenda a aplicação da penalidade de (Espécie de penalidade e duração).
Considerando a decisão às fls. XXXX do processo, no qual a autoridade competente aplicou a penalidade de (Espécie de penalidade e duração).
Considerando o disposto no art. 93, §3º da Portaria SEGER/PGE/SECONT nº 049-R de 24 de Agosto de 2010, que preconiza que quando imposta uma das sanções previstas nos incisos III, IV e V do artigo 89 (Suspensão Temporária, Impedimento ou Declaração de Inidoneidade), a autoridade competente submeterá sua decisão ao Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER, a fim de que, se confirmada, tenha efeito perante a Administração Pública Estadual.
Ante o exposto, encaminhamos o presente processo para análise e confirmação da penalidade aplicada, visando que a mesma tenha efeito perante a Administração Pública Estadual.
Atenciosamente,

Fulano de Tal
Secretaria de Estado de XXXXXXXXXXXXXXXXX